
Lobistinės veiklos įstatymas



Fizinio asmens, juridinio asmens arba kitos organizacijos ar jos padalinio veiksmai, susiję su

teisėkūros procesu;ir kvietimu

LOBISTINĖ VEIKLA

šiais veiksmais siekiama daryti įtaką Respublikos Prezidentui, Lietuvos Respublikos Seimo,
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nariams, viceministrams, Vyriausybės, ministerijų
kancleriams, parlamentinių politinių partijų vadovams, merams, savivaldybių tarybų
nariams, savivaldybių administracijų direktoriams ir jų pavaduotojams, kitiems valstybės
tarnautojams, valstybės pareigūnams ir kitiems asmenims, kurie pagal teisės aktų 
nustatyta tvarka jiems priskirtas pareigines funkcijas dalyvauja rengiant, svarstant teisės 
aktų projektus ir juos priimant;

įtaką siekiama daryti tam, kad savo atstovaujamo ar kito asmens interesais būtų priimami
arba nepriimami teisės aktai.



kvietimu

KAIP TAPTI LOBISTU

Prašymą įrašyti į lobistų sąrašą Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai gali pateikti fizinis 
asmuo, juridinis asmuo arba kita organizacija ar jų padalinys, vykdantys lobistinę veiklą.

Lobistinę veiklą vykdyti turi teisę į lobistų sąrašą įrašyti asmenys.

Norint būti įrašytam į lobistų sąrašą Skaidrių teisėkūros procesų informacinėje sistemoje 
SKAIDRIS Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai reikia pateikti nustatytos formos 
(fiziniam ar juridiniam asmeniui) prašymą įrašyti į lobistų sąrašą.



LOBISTŲ PAREIGOS

PRISISTATYTI. Kreipdamasis į asmenį, kuriam lobistine 

veikla siekiama daryti įtaką, lobistas privalo prisistatyti, 

pateikti VTEK išduotą lobisto pažymėjimą, nurodyti 

lobistinės veiklos užsakovą, lobistinės veiklos naudos 

gavėją ir norimą priimti arba nepriimti teisės akto 

projektą.



DEKLARUOTI. Lobistas privalo deklaruoti lobistinę 
veiklą pateikdamas skaidrių teisėkūros procesų 
deklaraciją dėl kiekvieno teisės akto projekto ne vėliau 
kaip per 7 dienas nuo lobistinės veiklos dėl konkretaus 
teisės akto projekto pradžios (t. y. žodinio, rašytinio ar 
elektroninėmis priemonėmis). 
Lobistinė veikla deklaruojama Vyriausiajai tarnybinės 
etikos komisijai skaidrių teisėkūros procesų sistemoje
SKAIDRIS.

kvietimu

LOBISTŲ PAREIGOS



LOBISTŲ PAREIGOS

PATEIKTI TEISINGĄ IR TIKSLIĄ INFORMACIJĄ. Skaidrių 
teisėkūros procesų deklaracijas pateikti laiku, jose 
nurodyti informaciją – teisingą ir tikslią. Kai nėra žinoma
asmenų, kuriems lobistine veikla siekiama daryti įtaką, 
vardai, pavardės ir pareigos, pakanka nurodyti tų asmenų, 
kuriems siekiama daryti įtaką, grupės (komiteto, 
komisijos, įstaigos ar pan.) pavadinimą. Lobistinę veiklą 
deklaruoti tik dėl konkretaus teisės akto (ar teisės akto 
projekto). 



Asmenų veikla, kai jie dalyvauja institucijų iniciatyva ir 
kvietimuiniciatyva ir kvietimu

LOBISTINE VEIKLA NELAIKOMA

Viešosios informacijos rengėjų, skleidėjų, jų dalyvių, 
žurnalistų veikla

Valstybės politikų, pareigūnų, tarnautojų veiksmai pagal 
pareigines funkcijas

Konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir vertinimai



LOBISTINE VEIKLA NELAIKOMA

Peticijos, referendumo, piliečių įstatymų leidybos iniciatyvos 
teisės įgyvendinimas

Fizinio asmens pareikšta nuomonė

Specialiuose įstatymuose tiesiogiai nurodytų viešųjų juridinių 
asmenų veikla, tenkinanti viešąjį interesą

Asmenų veikla, kai jie dalyvauja viešuosiuose susitikimuose, 
pasitarimuose, kurie viešai transliuojami



Religinių bendruomenių ir bendrijų veikla bendradarbiaujant su 
kompetentingomis valstybės institucijomis švietimo, kultūros, 
šeimos, socialiniais, dorovės ir žmogaus orumo apsaugos klausimais

Asmenų veikla, kai jie viešai skleidžia informaciją visuomenės 
informavimo priemonėje

Viešosios naudos nevyriausybinių organizacijų veikla;

Politinių partijų veikla

LOBISTINE VEIKLA NELAIKOMA



Asmenys įtraukti į asmenų, darančių įtaką teisėkūrai, sąrašą, turi 
pareigą kartą per metus deklaruoti savo vykdomą veiklą.

Tikslas - viešinti asmenų, darančių įtaką teisėkūrai, veiklą. 

Gali savanoriškai teikti prašymą įrašyti juos į asmenų, 
darančių įtaką teisėkūrai ,sąrašą.

Asmenims, kuriems netaikomas LVĮ.
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Ačiū už dėmesį!


